
Setkání předsedy vlády a předsedy Rady RNDr. Petra Nečase a členů Rady 

s delegací švédské Královské technologické mise dne 9. května 2012 v Praze 

 

Její Excelence Annika Jagander, velvyslankyně Švédska v České republice, zaslala 

vedoucímu Úřadu vlády ČR dopis profesora Björna O. Nilssona, prezidenta Královské 

švédské akademie technických věd (dále jen IVA), který informuje o činnosti IVA 

a o Královské technologické misi do České republiky, která je plánována hlavně do Prahy 

ve dnech 8. až 11. května 2012. Královské technologické mise probíhají pod dohledem 

Jeho královské výsosti Karla XVI. Gustava a pod vedením předsedy IVA Leifa Johanssona. 

Královské technologické mise se organizují od roku 1984. Účelem misí je výměna informací 

o podnikání, vzdělávání a výzkumu mezi oběma zeměmi. Švédská strana vyjadřuje zájem 

diskutovat nad strategiemi a iniciativami ČR v oblasti průmyslové, technologické 

a akademické. 

Delegace projevila velký zájem setkat se s panem předsedou vlády a předsedou Rady 

RNDr. Petrem Nečasem a diskutovat témata činnosti Rady pro výzkum, vývoj a  inovace 

a českou Národní politiku výzkumu, vývoje a inovací. 

Předseda Rady RNDr. P. Nečas přislíbil účast na setkání s delegací dne 9. května 2012 

ve 13 hodin. Upřesnění průběhu setkání s delegací bude předmětem dalších rozhovorů. 

Návrh opatření: 

1. přijetí delegace ze strany pana předsedy vlády RNDr. P. Nečase dne 9. května 2012 

ve 13 hodin 

2. navazující setkání delegace s 1. místopředsedkyní Rady PhDr. Miroslavou Kopicovou 

a hlavním vědeckým poradcem předsedy vlády prof. PhDr. Petrem Fialou, 

Ph.D. LL.M. a dalšími členy Rady 

270/C4 


